
 
 
 

E-Kaynak  

Eğitim, öğretim, araştırma ve kültürel ihtiyaçları karşılamak amacıyla satın alma, abonelik veya 

diğer sağlama modelleri ile kütüphanemize elektronik yayınlar sağlanmaktadır. 

Elektronik yayınlar aşağıdaki kaynakları kapsamaktadır. 

 E-dergi 

 E-kitap 

 E-tez 

 Tam metin veri tabanları 

 İndeks ve özet veri tabanları 

 Görsel işitsel materyaller (Video, müzik vb.) 

E-Kaynak Taleplerini Değerlendirme Kriterleri 

1. Kaynak istekleri kütüphane web sayfasında yer aldığı gibi öğretim üyelerinin ilgili 

bölümleri aracılığıyla EBYS üzerinden kütüphaneye resmi yazıyla yapılır. 

a. Öğretim üyelerinden gelen yazılı isteklere değerlendirmenin yapılacağı bilgisi 

Kütüphane Dokümantasyon Daire Başkanlığı tarafından resmi yazıyla iletilir.  

b. Yılın son çeyreğinde bütçe ve bir sonraki yıl mevcut ödemeler göz önünde 

bulundurularak e-kaynak istekleri değerlendirmeye alınır.  

c. E-kaynak sağlandıktan sonra web sayfasında gerekli duyurular yapılarak isteği 

yapan ilgili kullanıcı ve bölüm bilgilendirilir. 

E-Kaynak Sağlama Kriterleri 

Kullanıcılardan gelen istekler ve koleksiyon geliştirmek amacıyla incelenen diğer elektronik 

yayınlar E-kaynak Koleksiyon Geliştirme Birimi tarafından aşağıda yer alan konular 

kapsamında değerlendirilir. 

1. E-kaynağın kapsamı ve içeriğiyle ilgili değerlendirmeler  

a. Aynı konuda kütüphanenin sağladığı başka bir veri tabanı içeriğinin bulunup 

bulunmadığının kontrolü yapılır. 

b. Kaynağın hangi disipline yönelik olduğu ve disiplinler arası kapsamı araştırılır. 

c. Güncelliği, 



 
 
 

d. Yayınevinin niteliği, 

e. Veri tabanı içeriğinin nicel kapasitesi, 

f. İçeriğin dili, 

g. Erişim yılları, İçerik türü (Tam metin, bibliyografik ve diğer) incelenir. 

2. E-kaynağın kullanımıyla ilgili değerlendirmeler 

a. E-kaynağın kullanım detayları ve ara yüz etkinliği araştırılır bu kapsamda 

kaynağın kullanımı için ihtiyaç duyulan başka programlar ile erişimin sağlandığı 

platformun hızı ve güvenirliği hakkında bilgi edinilir. 

b. E-kaynağın detayları hakkında daha fazla bilgi edinebilmek için ilgili firma ya 

da yayıncı tarafından yapılan tanıtım toplantıları düzenlenir. 

3.   Maliyetle ilgili değerlendirmeler 

a. Sağlama modelleri değerlendirilir (Sahiplik, abonelik, kiralama vb.) 

b. Erişim modelleri değerlendirilir. (Kullanıcı sınırı; tek kullanıcılı, IP erişimli) 

c. Fiyatlama modelleri değerlendirilir. ( FTE, Kullanım, Kullanım+FTE+Flat Fee) 

4. Lisans anlaşmasıyla ilgili değerlendirmeler 

a. Sözleşmedeki taraflar 

b. Yetkili kullanıcılar 

c. Kullanım koşulları izin verilen ve yasaklanan kullanımlar 

d. Sözleşme süresi ve otomatik yenileme 

e. Sözleşme bittikten sonra içeriğe erişim sağlayabilme ( Sürekli erişim / Perpetual 

Access) 

f. Yenileme ve iptal süreçleri 

5. Abonelik yapılmadan önce kaynağın deneme erişimine açılması talep edilir ve erişime 

açılabilenlerin kullanım istatistikleri değerlendirilir. 

6. Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı koleksiyona uygunluk ve mevcut bütçe 

kapsamında değerlendirmeleri yapar ve kararı bildirir. 

 

 

 


